
'i 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°138 1 FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 03/2018-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa QuiK 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 8b30min do dia 07 de agosto de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Prof? 
Emestina Catunda, n° 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 031201 8-SEDUC, cujo o objeto é a 
aquisição de livros didáticos para os Alunos da Rede Municipal de Ensino e Biblioteca Municipal. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.cc.gov.br/licitacoes . Santa Quitérla-CE, 24 de julho de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.07.12.01, tipo menor preço por item, para contratação de 
empresa especializada para aquisição de equipamento e material permanente para Hospital Municipal Gabriel Brandão de Sousa no Município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 06108/2018, às 11:00h. O Edital está a disposição dos interessados na sala da 
C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 24 de Julho de 2018. Lucas WilIlam Sousa 
Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra á disposição dos interessados 
o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.07.23.058-PP-1`ME, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de 
Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar de interesse da Secretaria de Educação do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 08 de 
agosto de 2018, às 09:00 hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - 'Vila Requeijão 
- Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br . Chorozinho-CE, 24 de julho de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Termo de Ratificação. O Secretário de Governo da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante-CE, Sr. Manoel Severo Gurgel Barbosa, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 25 da Lei 
n°8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n°2018.07.12.001, vem 
ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação para o Pecém Junino no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. São Gonçalo do Amarante-Ce, 13 de julho de 2018. Manoel Severo Gurgel Barbosa - Secretaria de Governo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Termo de Ratificação. O Secretário de Governo da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante-CE, Sr. Manoel Severo Gurgel Barbosa, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 25 da Lei 
n°8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n°2018.07.16.001, vem 
ratificar a declaração de Inexigibilidade de Licitação para o Pecém Junino no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. São Gonçalo do Amarante-Ce, 17 de julho de 2018- Manoel Severo Gurgel Barbosa - Secretaria de Governo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma publico que estará realizando no 
próximo dia 06 de Agosto de 2018, às 09h00min, na modalidade Pregão Presencial n°2018.07.17.01 - SEINFRA, cujo objeto é contratação para prestação 
de serviços de manutenção de motores elétricos, bombas diversas, destinadas ao funcionamento das unidades de abastecimento de água das comunidades 
rurais do Município de Palhano - CE. O edital estará disponível no Sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou na sede da Rua Possidônio Barreto, 330, 
Centro. Washington Aluísio de Oliveira - Pregoeiro. Palhano (CE), 25 de Julho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.07.24.1. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de reforma e ampliação do Mercado Público da Cidade de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 10 de Agosto de 2018, às 09:00 
horas, Informações: Sala da CPL, Fone (88)3558-1254. Abaiara/CE, 24 de julho de 2018. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 07 de Agosto de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0212018-SECIPS/SRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit de enxoval para recém-nascidos. O edital estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sitcs: municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 24 de julho de 2018. 

,,, 
	

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.07.24.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de veículos destinados ao atendimento 
das necessidades do Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, nos termos da Proposta n° 10243.40600011180-03 do Ministério da 
Saúde. Data e Horário da Abertura: 07 de Agosto de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 24 de Julho de 2018. Luclessian 
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público 
que realizará dia 1410812018, às 9h, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob ri* 09.004/2018-
TP , cujo objeto é a contratação dos serviços de revitalização de área ao redor da Areninha, calçadão, canteiros, arquibancadas e drenagem no Município 
de São Benedito-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do TCE/CE e do 
Município. São Benedito-CE, 24 de Julho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa— Presidente CPL. 

*** *** *** 

A 

w#-L - 

MISTO 

1 
açç12eoa1 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE -AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2018.07.17.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, toma público para conhecimento dos interessados que fica retificado 
o aviso de licitação da Tomada de Preços n°2018.07.17.1, publicado 
nas edições do dia 24 de Julho de 2018, no Diário Oficial do Estado do 
Ceará e Jornal o Povo, na seguinte forma: ONDE SE LÊ: TOMADA DE 
PREÇOS N°2018.07.17.1, PASSARÁ A SER LIDO: CONCORRÊNCIA 
N°2018.07.17.1. E ONDE SE LÊ: Com o recebimento dos envelopes de 
habilitação e propostas de preços, neste dia 09 de Agosto de 2018 às 08:00 
(Oito) horas, PASSARA A SER LIDO: Com o recebimento dos envelopes 
de habilitação e propostas de preços, neste dia 27 de Agosto de 2018 às 
08:00 (oito) horas. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou 
pelo telefone (88) 3541 —2893. Várzea Alegre/CE, 24 de Julho de 2018. 
Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.07.11.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado 
do Ceará, torna público que estará realizando, certame licitatório na 
modalidade Pregão n°2018.07.11.1, do tipo presencial, para Registro de 
Preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material hospitalar 
de consumo e permanente, destinados ao atendimento da Atenção Básica, 
através da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, conforme 
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento 
dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação neste dia 07 de Agosto de 2018, às 14:00 (quatorze) horas. 
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, 
situada à Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153, Centro, Várzea Alegre/CE, 
no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas 
através do telefone (88) 3541 —2893. Várzea Alegre/CE, 24 de Julho de 
2018. Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial do Município de 
Várzea Alegre/CE. 


